
 
 

Kinder / Studierende - 
Jahresvertrag 
Hauptfachunterricht - Entgelt pro Monat 

	 	 	 	 	  
Musikgarten	 	 	 	    26.- Euro 
Musikalische Früherziehung 
Instrumentale Orientierungskurse  
Kinderchor 

Kooperationen		 	 	     26.- Euro 

Begleitkurs (mit Hauptinstrument)	    kostenlos 
Begleitkurs (ohne Hauptinstrument)	     19.- Euro 

Ensemble (mit Hauptinstrument)	    kostenlos 
Ensemble (ohne Hauptinstrument)	     26.- Euro 

Kammerorchester (m. Hauptinstr.)	   kostenlos 
Kammerorchester (o. Hauptinstr.)	    19.- Euro 

Flex-Vertrag:  
5er Block, 5 x Einzel 45 Min	 	  230.- Euro 
5er Block, 5 x 2er Gruppe 45 Min	  122.- Euro 

10er Block, 10 x Einzel 45 Min	 	  448.- Euro 
10er Block, 10 x 2er Gruppe 45 Min	  240.- Euro 

 

Erwachsene -  
Jahresvertrag 
Hauptfachunterricht - Entgelt pro Monat 

Sing- und Musizierabend	 	      4.- Euro 

Theoriekurs	 	 	 	      12.- Euro 

Kammerchor	 	 	 	      20.- Euro	  

Begleitkurs (mit Hauptinstrument)	    12.- Euro 
Begleitkurs (ohne Hauptinstrument)	    26.- Euro 

Ensemble (mit Hauptinstrument)	    12.- Euro 
Ensemble (ohne Hauptinstrument)	    32.- Euro 

Kammerorchester (m. Hauptinstr.)	      9.- Euro 
Kammerorchester (o. Hauptinstr.)	    24.- Euro 

Flex-Vertrag:  
5er Block, 5 x Einzel 45 Min	 	  275.- Euro 
5er Block, 5 x 2er Gruppe 45 Min	  152.- Euro 

10er Block, 10 x Einzel 45 Min	 	  520.- Euro 
10er Block, 10 x 2er Gruppe 45 Min	  280.- Euro

Mauerkircherstraße 52, 81925 München; 089 - 988 887; musikschule@volkskultur-musikschule.de

 

Min EU 2er GrU 3er GrU

22,5 62,00 € - -

30 80,00 € 44,00 € 37,00 €

45 120,00 € 65,00 € 47,00 €

60 - 85,00 € 60,00 €

Min EU 2er GrU 3er GrU

22,5 80,00 € - -

30 105,00 € - -

45 155,00 € 86,00 € 55,00 €

60 - 118,00 € 80,00 €

Einmalige Verwaltungsgebühr bei Neuanmeldung	 	 	 	 	 17.- Euro 

Wartungsentgelt für Tasteninstrumente / Klavier / pro Monat	 	 	 	   5.- Euro 

Die Entgeltermäßigungen sind in der Schul-/Benutzungsordnung geregelt 
- Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre, Studierende und Auszubildende bis 27 Jahre mit gültigem Schüler- und Studienausweis 

- Preis mit Hauptinstrument entspricht Unterricht mit Fixvertrag mit wöchentlichem Unterricht 

- Bei Teilnahme im Ensemble und Orchester mit Hauptinstrument reduziert sich der Preis auf das günstigste Hauptinstrument um 10% 

- Das Ausleihen von Instrumenten ist gegen eine Leihgebühr möglich

Entgeltordnung 
Schuljahr 2024 / 25 

monatliches Entgelt bei wöchentlichem Unterricht pro Person


